
Gilda en matrimonio  (4,12)
Gilda de atún y queso
Anchoas en tosta de mantequilla (1,3,4,7)
Mojama de atún y piñones  (4,8)
Salmón ahumado con kéfir  (1,4,7,12)
Tostas de rebujito de anchoas con lascas de tomate (1,4,8)

Aceitunas Gordales (12)
Almendritas fritas El Poeta (8)
Chicharrones

Chupadedos

Del mar
2.25
2.50
3.50
3.50
5.50
5.50

Manchego  (1,7)
Monteenebro  (1,7)
Ideazábal   (1,7)
Cabrales  (1,7)
Payoyo  (1,7)
Cabra Malagueña (1,7)
Queso Trufado (1,7)

Quesos
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

Jamón ibérico (1)
Salchichón ibérico (1,7)
Chorizo ibérico (1,7)
Caña de lomo ibérica (1,7)
Morcón ibérico (1,7)

Ibéricos

2.75
2.50
4.00

Plato de jamón ibérico + Botella de vino de la casa
(manzanilla, tinto o blanco) (100gr) (1)
Surtido ibérico: jamón, salchichón, chorizo y lomito
(150gr)  (1,6,7)
Tabla de quesos nacionales 4 variedades (200gr) (1,7,8)
Tabla degustación de quesos e ibéricos (200gr) (1,6,7,8)

Tablas

Melva canutera con pimientos  (1,3,4,6,10,12)
Dobladillo de caballa gaditana   (1,3,4,6,10,12)
Baguet de puntillitas con alioli   (1,3,6,12,13)
Pepito serranito   (1,3,6,12)
Brioche de cola de toro  (1,3,6,10,12)
Biquini trufado   (1,6,7,12)

Entrepanes
7.50
7.00
7.50
7.50
7.50
7.00

30.00

24.00

22.00
22.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

50 gr 100 gr

26.00
10.00
10.00
20.00
15.00

50 gr 100 gr

15.00
5.50
5.50
12.00
8.50

10% IVA incluido
en todos los precios.



26.00
22.00
22.00
18.00
16.00
25.00
15.00
20.00
15.00

Filetes de anchoa Hansa en Mantequilla (4,7,12)
Filetes de Anchoa Hansa Trufadas en Aove (4,12)
Ventresca de Bonito del Norte (4)
Mejillón Gallego en Escabeche (13)
Lomo de Sardina Ahumada (4)
Bloc de Foie Gras Natural de Pato
Virutas de Foie con reducción de PX (12)
Espárragos Navarros Cojonudos
Sobrasada de Mallorca

Sugerencias Gourmet

10% IVA incluido
en todos los precios.



6.50
7.50
15.00
11.50
11.50
9.00

Tomate sevillano con melva  (4,12)
Salmorejo con ibérico   (1,12)
Virutas de foie con reducción de px  (1,12)
Ensalada de frutas El Poeta  (10,12)
Ensalada verde con payoyo y nueces  (7,8)
Tartar de salchichón a la pimienta  (1,3,4,6,10, 12)

Frescos

Alcachofas con jamón y foie  (10,12)
Puerros trufados benedictinos   (3,6,7,9,10)
Habitas con mojama y huevo poché   (3,4,12)
Garbanzos con langostinos   (4,13)
Crustum de carrillera al px   (1,3,12)
Hamburguesa retinta   (1,7,8,10)
Arroz negro con gambas cristal   (1,2,4,12,13)                        

Cocinados a fuego

Croquetas de rabo de toro (6 ud)  (1,3,7)
Patatas bravas Kimuchi   (1,3,4,6,11,12)
Pavía de bacalao  (1,3,4,12)
Cachopo andaluz de pollo (1,3,6,7,10,12)

Fritos
9.50
5.50
5.50
13.50

13.50
13.50
13.50
12.00
13.50
12.00
13.50

Piononos (2 ud) (1,3,7,8,12)
Torrija con helado de vainilla  (1,3,5,6,7,8)
Porción de Tarta (1,3,6,7,8)
Chocolate con churros  (1,7,8)
Copa de helado de galleta   (1,3,5,6,7,8)

Dulces
6.50
6.50
6.50
5.50
6.50

10% IVA incluido
en todos los precios. 

Si padece usted de alguna alergia o intolerancia alimentaria o sigue alguna dieta, por favor
háganoslo saber, intentaremos acomodarnos a sus necesidades. 
Consulte nuestra oferta de platos para celiacos.
Como medida preventiva frente al anisakis y en concordancia con la normativa vigente,
todos nuestros pescados servidos crudos han sido previamente congelados durante más
de 48 h y a menos de 18º. 
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9.00
25.00

Heineken 1/3
Alhambra Reserva 1925 1/3
1906 1/3
Guadalquebeer 1/3
Corona 1/3
Mahou Tostada 00
Franziskaner 1/2
Budweiser 1/3
Leffee Blonde 1/3

Cervezas
3.50
3.80
3.50
3.80
3.80
3.80
4.50
4.50
4.50

Refrescos
Zumos Minute Maid
Aquarius / Nestea  1/3
AGUA AquaBona 172
AQUABONA SINGULAR GAS

Refrescos / Zumos
3.00
3.00
3.50
3.00
3.00

Seagrams
Bombay Saphire
Brockmans
Nordes
Hendrick
Bulldog
Beefeater Black
Bombay Bramble

Ginebras
9.00
9.00
14.00
12.00
15.00
13.00
12.00
12.00

Legendario
Matusalem 7
Cacique 500
Zacapa 23
Barceló Imperial
Santa Teresa 1796

Ron
9.00
9.00
13.00
17.00
15.00
14.00

Red Label
Jack Daniel
Blak Label
Mcallan 12
Tullamore
Jack Daniels Honey
Aberfedy 12

Whisky
9.00
11.00
13.00
20.00
14.00
11.00
14.00

Absolut
Ciroc
Grey Gosse

Vodka
9.00
14.00
15.00

Olmeca Reposado
Patron Silver
Don Julio Reposado

Tequila
9.00
16.00
17.00

Cardenal Mendoza
Luis Felipe

Coñac / Brandy



Espreso
Latte Machiato
Capuchino
Moca
Cream Frappé
Café Irlandes
Shakerato
Iced Latte
Chocolate a la Taza
Café con leche

Cafés
3.00
3.00
3.50
3.50
4.50
6.00
4.00
4.00
3.50
3.00

Infusiones 3.00

Té Matcha 5.00

Cafés e infusiones

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00
5.00
6.00
4.50
6.50
6.00
6.00
9.00
8.00

Mai-Tai
St. Germain Spritz
Aperol Spritz
Caipirinha
Pisco Sour
Margarita

Coctelería
11.00
10.50
9.50
9.50
9.50
11.00

Orujo de hierbas
Pacharán
Vermut Blanco
Vermut Rojo
Vermut Ginger
Baileys
Amareto Disaronno
Limoncello Villa massa
Ricard
Licores sin alcohol
St. Germain
Aperol
Licor Guindas
Gran Manier
Jagermeister

Licores



Manzanilla Maruja
Oloroso Greatduque
Palo Cortado Greatduque
Amontillado Greatduque
Fino Cruz del Mar
Pedro Ximenez Juan Piñero
Cream Cruz del Mar

Generosos
4.50
6.50
6.50
6.50
4.30
6.80
4.50

Lumé Cava
Champagne André Clouet
Cava Aire de L´Origan
Cava Oriol Rossel Brut Rosé
Moet Imperial Champagne
Arts Codorniu Cava

Cavas
6.00

6.50

24.00
85.00
45.00
35.00
85.00
28.00

Pinchaperas (Sevilla)
Colonias 40 (Sevilla)
Caracepa (Cádiz)
Excellens Cuvee (Rioja)
Baigorri Crianza (Rioja)
Fulanito (Ribera del Duero)
Venta las Vacas (Ribera del Duero)
Psi Pingus (Ribera)
Pesquera Crianza (Ribera)

Tintos
4.00

4.00

4.50
4.00

20.00
28.00
20.00
20.00
25.00
20.00
39.00
68.00
48.00

Soplagaitas (Sevilla)
Excepcional Harvest (Jerez)
Castillo de Andrade (CDO Huelva)
Marella Frizzante (CDO Huelva)
Diez Días de marzo (Granada)
El Novio Perfecto (Valencia)
Rosado Lagar de Aso (Rioja)
Predicador (Rioja)
Oinoz (Rueda)
Loess (Rueda)
Belondrade y Lurton (Rueda)
Zarate (Rías Baixas)
Neno Sobre Lías (Valdeorras)

Blancos

4.00

4.00
4.00

4.00

4.00

6.00

20.00
58.00
20.00
20.00
30.00
20.00
20.00
55.00
20.00
22.00
92.00
30.00
38.00

Sangría
Naranja de Sevilla
Spritz Andaluz

Varios
6.50
5.00
4.00

20.00

Copa Botella Copa Botella

Copa Botella

Copa

Copa Botella

Vinos


